Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1293/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 18 de Outubro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE, PARA QUE REALIZE A COLOCAÇÃO DE BRAÇOS DE

LUZ NOS POSTES QUE ESTÃO SEM ILUMINAÇÃO NA RUA SANTOS

DUMONT NO BAIRRO FLUMINENSE, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito desta casa de leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente para que realize a colocação de braços de luz nos postes que estão

sem iluminação na rua Santos Dumont no bairro Fluminense, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo atender reivindicação dos moradores em questão,

visando a garantia de melhor qualidade de vida e segurança para população, pois a presença de

iluminação pública dificultará atos de vandalismos e de pessoas mal -intencionadas no logradouro.

Neste cenário é que solicito e tenho certeza de que contarei com o apoio de todos os parlamentares

desta Casa.

Sala das Sessões, em 18 de Outubro de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1